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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 369/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Fejzullah Rexhepi,
Kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré, me piesémarrjen e zyrtares sé larté ligjore
Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e parashtruar nga kandidati pér deputet ng
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, Hendrit Bardhey , hga koalicioni PDK-AAK-NISMA, me seli né
Kling, paraqitur kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ) me daté 29.06.2017, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né
seancén e panelit t& mbajtur me 01.07.201 7, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa ¢ parashtruar nga Hendrit Bardheu, kandidat pér deputet
pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés nga koalicioni PDK-AAK-NISMA, me seli ne Kliné.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 30.06.2017 ng ora 10:55, ka pranuar njé ankess nga Hendrit Bardheu kandidat pér
deputet pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga koalicioni PDK-AAK-NISMA, né t& cilén né
ankesén thekson se ju &shté keqpérdor vota né Komisionin Komunal & Zgjedhjeve (KKZ) e Klinés
njé dité pas zgjedhjeve, Parashtruesi i ankesés pretendon se mé 12 gershor né vendvotimin
0811C/01R nuk ka pas asnjé voté pér numrin 106 t& koalicionit PAN,.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t€ besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimor, qé gjenden né shkresat e 1€ndés, né kuptim t& nenit 117 par.2 dhe 3 t& LZP-sé,
gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané té pabazuara ngase parashtruesja e ankesés
nuk ka ofruar asnjé déshmi pér ti vértetuar pretendimet ankimore edhe pse barra e te
provuarit bie mbi parashtruesen e ankesés, po ashtu nuk ka dhéng asnjé€ udhézim apo
hollési se ku mund t& gienden déshmitg, té cilat nuk i ka pasur n€ posedim lidhur me até cka
pretendon né ankesé. Ndérsa provat e parashtruara né ankesé sipas vlerésimit t& PZAP-it,
nuk paragesin referencé ligjore né& mbéshtetje té pretendimeve né ankes€ e as bazé té
vlefshme ligjore pér marrjen e vendimit mé t& favorshém pér ankuesen.



argumentuar dhe si té tills ankesén e ankuesit e refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larts n€ nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-sé, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zojedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.369/2017 mé datén 01.07.2017.
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Udhézim Juridike:

PZAP nuk do ti pranojé kérkesat PEr ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si pérfundimtare,
Prandaj, sig parashihet né Nenin 118.4 5 LZP-s, ankesq ne Gjykatén Supreme 15 Kosovés mund 16 paragitet
brenda njézetekatsr (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZ4P-;



